
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 037, DE 03 DE JUNHO DE 2025. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades Ampla Concorrência, Escola Pública, PPI 

e Renda do Cadastro Reserva da 4ª Chamada da Lista 

de Espera do SiSU 2025.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada pela 

Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 

1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de janeiro de 2025, 

no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

***.512.188-** BIANCA CHANDELIER LUIZ EM ANÁLISE 

***.596.848-** BRUNA SALOMAO RODRIGUES HERNANDES DEFERIDO 

***.320.428-** BRUNA VITORIA JATOBA DA SILVA DEFERIDO 

***.500.758-** CIBELLE SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

***.394.448-** CRISTIANO ALVES DA SILVA DEFERIDO 

***.799.148-** DANILO TAVARES PEREIRA DEFERIDO 

***.107.028-** FELIPE NUNES CARVALHO DEFERIDO 

***.317.248-** 
G****** C******* T***** (OCULTADO DEVIDO 

LGPD OU RES. CONSUNI) DEFERIDO 

***.421.638-** GABRIEL SOARES COURA DE FIGUEIREDO DEFERIDO 

***.921.858-** GABRIELA NASCIMENTO MATIAS DEFERIDO 

***.744.718-** GIOVANNA SANTANA POMPEO DEFERIDO 

***.556.568-** JAMES HUANG DEFERIDO 

***.360.568-** JEAN GABRIEL CANDIDO LAURENTINO DEFERIDO 

***.961.078-** JUAN CARLOS RUIZ DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

***.752.988-** KALWAY DA SILVA ALMEIDA DEFERIDO 

***.477.158-** 
K********* Z** C*** (OCULTADO DEVIDO LGPD OU 

RES. CONSUNI) DEFERIDO 

***.842.818-** MARINA DOS SANTOS RAINOV DEFERIDO 

***.836.998-** NATALI DE CASTRO ALVES SACHES DEFERIDO 

***.546.038-** RODRIGO MURIEL DEFERIDO 

***.500.368-** SOPHIA DE PAULA ARANA DEFERIDO 

***.988.678-** VICTOR SEIBEL LOPES COSTA DEFERIDO 

***.345.338-** VITORIA MARIA CAMILLO RODRIGUES DEFERIDO 

 

Art. 2º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, até o dia 06 de junho de 2025.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

